
Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2024

Preisblatt 1: Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung
1

Grundpreis Arbeitspreis

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00         -         

1 1.000 1,00         2,4849      

1.001 4.000 1,50         1,8849      

4.001 50.000 1,75         1,8099      

50.001 300.000 2,00         1,8039      

300.001 1.000.000 20,00       1,7319      

1.000.001 1.500.000 100,00     1,6359      

Preisblatt 2: Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung
1

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 23,84 €/kW

die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 22,71 €/kW

die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 21,07 €/kW

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 20,22 €/kW

die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 18,31 €/kW

die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 14,87 €/kW

die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 9,77 €/kW

alle weiteren kW ab 12.501 kW 8,98 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,4635 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,4496 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,4361 ct/kWh

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,4230 ct/kWh

die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,4017 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,3386 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,2989 ct/kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,1381 ct/kWh

1
 Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

Zone

(kWh/a)

0

Stand: 20.12.2023

Jahresarbeit

Zone

Die im Folgenden veröffentlichten Entgelte für den Zugang zu den Gasverteilungsnetzen der MAINGAU Energie GmbH basieren auf der 

Festlegung des Ausgangsniveaus der Erlösobergrenze durch die Regulierungskammer Hessen für die vierte Regulierungsperiode. Gemäß § 

4 Abs. 3 und 4 ARegV nimmt die MAINGAU Energie GmbH zum 01.01.2024 eine Anpassung der Erlösobergrenze und der Netzentgelte vor. 

Die Netzentgelte basieren auf § 15 GasNEV.

Alle Entgelte sind – soweit nicht anders ausgewiesen – Nettoentgelte und verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden gesetzlichen 

Umsatzsteuer. Die Konzessionsabgabe sowie sonstige gesetzliche Steuern und Abgaben sind – soweit nicht anders ausgewiesen – in den 

Entgelten nicht enthalten und werden in der jeweils gültigen Höhe hinzugerechnet.



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2024

Preisblatt 3: Preise für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung
2

Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 5,04 €/a 2,36 €/a 7,40 €/a

G10-G16 18,84 €/a 2,36 €/a 21,20 €/a

G25 31,15 €/a 2,36 €/a 33,51 €/a

G40 82,53 €/a 2,36 €/a 84,89 €/a

G65 128,56 €/a 2,36 €/a 130,92 €/a

G100 133,91 €/a 2,36 €/a 136,27 €/a

G160 342,64 €/a 2,36 €/a 345,00 €/a

G250 385,46 €/a 192,32 €/a 577,78 €/a

G400 513,91 €/a 256,43 €/a 770,34 €/a

G650 610,25 €/a 384,64 €/a 994,89 €/a

G1000 1.284,62 €/a 512,85 €/a 1.797,47 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 189,25 €/a

Daten-Speicher 84,21 €/a

Tarifgerät 278,62 €/a

Modem für ZFA 57,91 €/a

Preisblatt 4: Konzessionsabgabe
2

bis 25.000 Einwohner

bis 100.000 Einwohner

2
 Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

0,03

0,03

0,51

0,61

0,22

0,27

Sondervertragskunden

[Cent/kWh]

Stand: 20.12.2023

Gemäß den geschlossenen Konzessionsvereinbarungen der im Netzbereich ansässigen Kommunen bzw. Städte werden 

folgende Abgaben verrechnet (vgl. auch § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)):

KA-Satz Kochen / Warmwasser Sonstige Tariflieferungen

[Cent/kWh][Cent/kWh]



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2023

Preisblatt 1: Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung
1

Grundpreis Arbeitspreis

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00         -       

1 1.000 1,00         2,6642      

1.001 4.000 1,50         2,0642      

4.001 50.000 1,75         1,9892      

50.001 300.000 2,00         1,9832      

300.001 1.000.000 20,00       1,9112      

1.000.001 1.500.000 100,00     1,8152      

Preisblatt 2: Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung
1

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 25,92 €/kW

die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 24,42 €/kW

die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 22,49 €/kW

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 18,09 €/kW

die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 14,94 €/kW

die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 13,54 €/kW

die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 12,61 €/kW

alle weiteren kW ab 12.501 kW 9,24 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,4726 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,4585 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,4447 ct/kWh

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,4286 ct/kWh

die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,3820 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,3017 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,2504 ct/kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,1430 ct/kWh

1
 Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

Zone

(kWh/a)

0

Stand: 21.12.2022

Jahresarbeit

Zone

Die im Folgenden veröffentlichten Entgelte für den Zugang zu den Gasverteilungsnetzen der MAINGAU Energie GmbH basieren auf der 

Festlegung des Ausgangsniveaus der Erlösobergrenze durch die Regulierungskammer Hessen für die vierte Regulierungsperiode. Gemäß § 

4 Abs. 3 und 4 ARegV nimmt die MAINGAU Energie GmbH zum 01.01.2023 eine Anpassung der Erlösobergrenze und der Netzentgelte vor.

Alle Entgelte sind – soweit nicht anders ausgewiesen – Nettoentgelte und verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden gesetzlichen 

Umsatzsteuer. Die Konzessionsabgabe sowie sonstige gesetzliche Steuern und Abgaben sind – soweit nicht anders ausgewiesen – in den 

Entgelten nicht enthalten und werden in der jeweils gültigen Höhe hinzugerechnet.



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2023

Preisblatt 3: Preise für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung
2

Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 7,29 €/a 3,44 €/a 10,73 €/a

G10-G16 27,26 €/a 3,44 €/a 30,70 €/a

G25 45,08 €/a 3,44 €/a 48,52 €/a

G40 119,44 €/a 3,44 €/a 122,88 €/a

G65 186,06 €/a 3,44 €/a 189,50 €/a

G100 193,80 €/a 3,44 €/a 197,24 €/a

G160 495,90 €/a 3,44 €/a 499,34 €/a

G250 557,87 €/a 280,56 €/a 838,43 €/a

G400 743,78 €/a 374,08 €/a 1.117,86 €/a

G650 883,21 €/a 561,11 €/a 1.444,32 €/a

G1000 1.859,21 €/a 748,15 €/a 2.607,36 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 273,90 €/a

Daten-Speicher 121,87 €/a

Tarifgerät 278,62 €/a

Modem für ZFA 83,81 €/a

Preisblatt 4: Konzessionsabgabe
2

bis 25.000 Einwohner

bis 100.000 Einwohner

2
 Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

Stand: 21.12.2022

Gemäß den geschlossenen Konzessionsvereinbarungen der im Netzbereich ansässigen Kommunen bzw. Städte werden 

folgende Abgaben verrechnet (vgl. auch § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)):

0,03

0,03

KA-Satz

0,51

0,61

0,22

0,27

Kochen / Warmwasser Sonstige Tariflieferungen

[Cent/kWh][Cent/kWh]

Sondervertragskunden

[Cent/kWh]



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2022

Preisblatt 1: Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung
1

Grundpreis Arbeitspreis

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00         -       

1 1.000 1,00         2,2170      

1.001 4.000 1,50         1,6170      

4.001 50.000 1,75         1,5420      

50.001 300.000 2,00         1,5360      

300.001 1.000.000 20,00       1,4640      

1.000.001 1.500.000 100,00     1,3680      

Preisblatt 2: Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung
1

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 18,80 €/kW

die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 17,49 €/kW

die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 16,06 €/kW

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 15,09 €/kW

die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 13,85 €/kW

die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 11,96 €/kW

die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 8,76 €/kW

alle weiteren kW ab 12.501 kW 7,20 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3920 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3710 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3540 ct/kWh

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,3310 ct/kWh

die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2890 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,2270 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1750 ct/kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,1070 ct/kWh

1
 Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

Zone

(kWh/a)

0

Stand: 22.12.2021

Jahresarbeit

Zone

Die im Folgenden veröffentlichten Entgelte für den Zugang zu den Gasverteilungsnetzen der MAINGAU Energie GmbH basieren auf der 

Festlegung des Ausgangsniveaus der Erlösobergrenze durch die Regulierungskammer Hessen für die dritte Regulierungsperiode. Gemäß § 

4 Abs. 3 bzw. § 34 Abs. 1 ARegV nimmt die MAINGAU Energie GmbH zum 01.01.2022 eine Anpassung der Erlösobergrenze und der 

Netzentgelte vor. Die Netzentgelte basieren auf § 17 ARegV.

Entsprechend den Vorgaben der Regulierungskammer Hessen sind neu kalkulierte Netzentgelte zum 01.01.2022 zu veröffentlichen, sofern 

sich bei einer Neukalkulation im Vergleich zu den am 15. Oktober veröffentlichten vorläufigen Netzentgelten unter Beachtung aller Vorgaben 

und besserer Erkenntnisse der Eingangsdaten Abweichungen ergeben sollten. Dies trifft für die MAINGAU Energie GmbH nicht zu. Die 

veröffentlichten endgültigen Preisblätter für den Zeitraum 01.01.2022 bis 31.12.2022 mit Stand vom 22.12.2021 entsprechen in ihrer Höhe 

den bisher veröffentlichten vorläufigen Preisblättern für diesen Zeitraum.

Alle Entgelte sind – soweit nicht anders ausgewiesen – Nettoentgelte und verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden gesetzlichen 

Umsatzsteuer. Die Konzessionsabgabe sowie sonstige gesetzliche Steuern und Abgaben sind – soweit nicht anders ausgewiesen – in den 

Entgelten nicht enthalten und werden in der jeweils gültigen Höhe hinzugerechnet.



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2022

Preisblatt 3: Preise für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung
2

Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 6,52 €/a 3,11 €/a 9,63 €/a

G10-G16 24,39 €/a 3,11 €/a 27,50 €/a

G25 40,33 €/a 3,11 €/a 43,44 €/a

G40 106,85 €/a 3,11 €/a 109,96 €/a

G65 166,44 €/a 3,11 €/a 169,55 €/a

G100 173,37 €/a 3,11 €/a 176,48 €/a

G160 443,61 €/a 3,11 €/a 446,72 €/a

G250 499,04 €/a 253,78 €/a 752,82 €/a

G400 665,35 €/a 338,37 €/a 1.003,72 €/a

G650 790,07 €/a 507,56 €/a 1.297,63 €/a

G1000 1.663,16 €/a 676,74 €/a 2.339,90 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 245,02 €/a

Daten-Speicher 109,02 €/a

Tarifgerät 278,62 €/a

Modem für ZFA 74,97 €/a

Preisblatt 4: Konzessionsabgabe
2

bis 25.000 Einwohner

bis 100.000 Einwohner

2
 Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

0,03

0,03

KA-Satz

0,51

0,61

0,22

0,27

Kochen / Warmwasser Sonstige Tariflieferungen

[Cent/kWh][Cent/kWh]

Sondervertragskunden

[Cent/kWh]

Stand: 22.12.2021

Gemäß den geschlossenen Konzessionsvereinbarungen der im Netzbereich ansässigen Kommunen bzw. Städte werden 

folgende Abgaben verrechnet (vgl. auch § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)):



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2021

Preisblatt 1: Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung1

Grundpreis Arbeitspreis
von bis

(€/Monat) (ct/kWh)
1,00        -      

1 1.000 1,00        2,1236      
1.001 4.000 1,50        1,5236      
4.001 50.000 1,75        1,4486      
50.001 300.000 2,00        1,4426      

300.001 1.000.000 20,00      1,3706      
1.000.001 1.500.000 100,00    1,2746      

Preisblatt 2: Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung1

Leistungspreise

Zonen-
Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 17,76 €/kW
die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 16,52 €/kW
die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 15,16 €/kW
die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 14,24 €/kW
die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 13,07 €/kW
die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 11,27 €/kW
die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 8,24 €/kW
alle weiteren kW ab 12.501 kW 6,75 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-
Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3650 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3450 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3290 ct/kWh
die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,3070 ct/kWh
die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2670 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,2090 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1600 ct/kWh
alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0950 ct/kWh

1 Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

Zone

(kWh/a)
0

Stand: 17.12.2020

Jahresarbeit

Zone

Die im Folgenden veröffentlichten Entgelte für den Zugang zu den Gasverteilungsnetzen der MAINGAU Energie GmbH basieren auf 
der Festlegung des Ausgangsniveaus der Erlösobergrenze durch die Regulierungskammer Hessen für die dritte Regulierungsperiode. 
Gemäß § 4 Abs. 3 bzw. § 34 Abs. 1 ARegV nimmt die MAINGAU Energie GmbH zum 01.01.2021 eine Anpassung der Erlösobergrenze 
und der Netzentgelte vor. Die Netzentgelte basieren auf § 17 ARegV.

Entsprechend den Vorgaben der Regulierungskammer Hessen sind neu kalkulierte Netzentgelte zum 01.01.2021 zu veröffentlichen, 
sofern sich bei einer Neukalkulation im Vergleich zu den am 15. Oktober veröffentlichten vorläufigen Netzentgelten unter Beachtung 
aller Vorgaben und besserer Erkenntnisse der Eingangsdaten Abweichungen ergeben sollten. Dies trifft für die MAINGAU Energie 
GmbH nicht zu. Die veröffentlichten endgültigen Preisblätter für den Zeitraum 01.01.2021 bis 31.12.2021 mit Stand vom 17.12.2020 
entsprechen in ihrer Höhe den bisher veröffentlichten vorläufigen Preisblättern für diesen Zeitraum.

Alle Entgelte sind – soweit nicht anders ausgewiesen – Nettoentgelte und verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden gesetzlichen 
Umsatzsteuer. Die Konzessionsabgabe sowie sonstige gesetzliche Steuern und Abgaben sind – soweit nicht anders ausgewiesen – in 
den Entgelten nicht enthalten und werden in der jeweils gültigen Höhe hinzugerechnet.



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2021

Preisblatt 3: Preise für Messstellenbetrieb und Messdienstleistung2

Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 9,57 €/a 4,54 €/a 14,11 €/a

G10-G16 35,80 €/a 4,54 €/a 40,34 €/a

G25 59,19 €/a 4,54 €/a 63,73 €/a

G40 156,83 €/a 4,54 €/a 161,37 €/a

G65 244,29 €/a 4,54 €/a 248,83 €/a

G100 254,46 €/a 4,54 €/a 259,00 €/a

G160 651,11 €/a 4,54 €/a 655,65 €/a

G250 732,48 €/a 369,84 €/a 1.102,32 €/a

G400 976,57 €/a 493,11 €/a 1.469,68 €/a

G650 1.159,64 €/a 739,67 €/a 1.899,31 €/a

G1000 2.441,12 €/a 986,23 €/a 3.427,35 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 359,62 €/a

Daten-Speicher 160,02 €/a

Tarifgerät 305,31 €/a

Modem für ZFA 110,04 €/a

Preisblatt 4: Konzessionsabgabe2

bis 25.000 Einwohner
bis 100.000 Einwohner

2 Preise zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%

Stand: 17.12.2020

Gemäß den geschlossenen Konzessionsvereinbarungen der im Netzbereich ansässigen Kommunen bzw. Städte werden 
folgende Abgaben verrechnet (vgl. auch § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV)):

0,03
0,03

KA-Satz

0,51
0,61

0,22
0,27

Kochen / Warmwasser Sonstige Tariflieferungen
[Cent/kWh][Cent/kWh]

Sondervertragskunden
[Cent/kWh]



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2020

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis
von bis

(€/Monat) (ct/kWh)
1,00        -      

1 1.000 1,00        2,0676      
1.001 4.000 1,50        1,4676      
4.001 50.000 1,75        1,3926      
50.001 300.000 2,00        1,3866      

300.001 1.000.000 20,00      1,3146      
1.000.001 1.500.000 100,00    1,2186      

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-
Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 17,10 €/kW
die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 15,90 €/kW
die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 14,59 €/kW
die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 13,70 €/kW
die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 12,57 €/kW
die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 10,83 €/kW
die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 7,90 €/kW
alle weiteren kW ab 12.501 kW 6,44 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-
Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3590 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3390 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3220 ct/kWh
die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,3010 ct/kWh
die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2620 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,2050 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1560 ct/kWh
alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0820 ct/kWh

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Zone

(kWh/a)
0

Stand: 18.12.2019

Jahresarbeit

Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2020

Entgelte für Messung Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 9,40 €/a 4,43 €/a 13,83 €/a

G10-G16 35,13 €/a 4,43 €/a 39,56 €/a

G25 58,09 €/a 4,43 €/a 62,52 €/a

G40 153,92 €/a 4,43 €/a 158,35 €/a

G65 239,77 €/a 4,43 €/a 244,20 €/a

G100 249,75 €/a 4,43 €/a 254,18 €/a

G160 639,06 €/a 4,43 €/a 643,49 €/a

G250 718,92 €/a 360,99 €/a 1.079,91 €/a

G400 958,49 €/a 481,32 €/a 1.439,81 €/a

G650 1.138,17 €/a 721,98 €/a 1.860,15 €/a

G1000 2.395,93 €/a 962,64 €/a 3.358,57 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 352,97 €/a

Daten-Speicher 157,06 €/a

Tarifgerät 278,62 €/a

Modem für ZFA 108,00 €/a

Stand: 18.12.2019



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2019

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00   -  

1 1.000 1,00   1,9050    

1.001 4.000 1,50   1,3050    

4.001 50.000 1,75   1,2300    

50.001 300.000 2,00   1,2240    

300.001 1.000.000 20,00   1,1520    

1.000.001 1.500.000 100,00   1,0560    

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 15,18 €/kW

die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 14,11 €/kW

die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 12,95 €/kW

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 12,16 €/kW

die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 11,16 €/kW

die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 9,62 €/kW

die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 7,01 €/kW

alle weiteren kW ab 12.501 kW 5,72 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3180 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3000 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,2860 ct/kWh

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,2670 ct/kWh

die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2320 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,1810 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1380 ct/kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0730 ct/kWh

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Zone

(kWh/a)

0

Stand: 20.12.2018

Jahresarbeit

Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2019

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 8,29 €/a 3,92 €/a 12,21 €/a

G10-G16 31,00 €/a 3,92 €/a 34,92 €/a

G25 51,26 €/a 3,92 €/a 55,18 €/a

G40 135,81 €/a 3,92 €/a 139,73 €/a

G65 211,56 €/a 3,92 €/a 215,48 €/a

G100 220,36 €/a 3,92 €/a 224,28 €/a

G160 563,86 €/a 3,92 €/a 567,78 €/a

G250 634,32 €/a 319,38 €/a 953,70 €/a

G400 845,71 €/a 425,83 €/a 1.271,54 €/a

G650 1.004,25 €/a 638,75 €/a 1.643,00 €/a

G1000 2.114,01 €/a 851,67 €/a 2.965,68 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 311,44 €/a

Daten-Speicher 138,58 €/a

Tarifgerät 264,40 €/a

Modem für ZFA 95,30 €/a

Stand: 20.12.2018



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2018

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis
von bis

(€/Monat) (ct/kWh)
1,00   -  

1 1.000 1,00   2,0159    
1.001 4.000 1,50   1,4159    
4.001 50.000 1,75   1,3409    
50.001 300.000 2,00   1,3349    

300.001 1.000.000 20,00   1,2629    
1.000.001 1.500.000 100,00   1,1669    

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-
Leistungspreis

die ersten 500 kW 0 bis 500 kW 16,38 €/kW
die weiteren 500 kW 501 bis 1.000 kW 15,22 €/kW
die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 13,96 €/kW
die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 13,10 €/kW
die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 12,01 €/kW
die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 10,33 €/kW
die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 7,50 €/kW
alle weiteren kW ab 12.501 kW 6,10 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-
Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3530 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3340 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3180 ct/kWh
die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,2970 ct/kWh
die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2590 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,2040 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1580 ct/kWh
alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0860 ct/kWh

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Zone

(kWh/a)
0

Stand: 20.12.2017

Jahresarbeit

Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2018

Entgelte für Messung Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 8,74 €/a 4,18 €/a 12,92 €/a
G10-G16 32,67 €/a 4,18 €/a 36,85 €/a
G25 54,01 €/a 4,18 €/a 58,19 €/a
G40 143,11 €/a 4,18 €/a 147,29 €/a
G65 222,93 €/a 4,18 €/a 227,11 €/a
G100 232,21 €/a 4,18 €/a 236,39 €/a
G160 594,18 €/a 4,18 €/a 598,36 €/a
G250 668,43 €/a 340,74 €/a 1.009,17 €/a
G400 891,18 €/a 454,32 €/a 1.345,50 €/a
G650 1.058,25 €/a 681,48 €/a 1.739,73 €/a
G1000 2.227,69 €/a 908,64 €/a 3.136,33 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 328,18 €/a
Daten-Speicher 146,03 €/a
Tarifgerät 278,62 €/a
Modem für ZFA 100,42 €/a

Stand: 20.12.2017



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2017

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis
von bis

(€/Monat) (ct/kWh)
1,00    -   

1 1.000 1,00    2,0585   
1.001 4.000 1,50    1,4585   
4.001 50.000 1,75    1,3835   
50.001 300.000 2,00    1,3775   
300.001 1.000.000 20,00    1,3055   

1.000.001 1.500.000 100,00    1,2095   

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-
Leistungspreis

die ersten 500 kW 0 bis 500 kW 16,40 €/kW
die weiteren 500 kW 501 bis 1.000 kW 15,28 €/kW
die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 14,31 €/kW
die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 13,46 €/kW
die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 12,38 €/kW
die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 10,73 €/kW
die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 7,94 €/kW
alle weiteren kW ab 12.501 kW 6,07 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-
Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3650 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3460 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3300 ct/kWh
die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,3090 ct/kWh
die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2720 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,2160 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1700 ct/kWh
alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0960 ct/kWh

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Zone

(kWh/a)
0

Stand: 21.12.2016

Jahresarbeit

Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2017

Entgelte für Messung Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 9,31 €/a 4,18 €/a 13,49 €/a
G10-G16 31,99 €/a 4,18 €/a 36,17 €/a
G25 52,89 €/a 4,18 €/a 57,07 €/a
G40 140,12 €/a 4,18 €/a 144,30 €/a
G65 218,27 €/a 4,18 €/a 222,45 €/a
G100 227,35 €/a 4,18 €/a 231,53 €/a
G160 581,74 €/a 4,18 €/a 585,92 €/a
G250 654,44 €/a 313,16 €/a 967,60 €/a
G400 872,53 €/a 417,54 €/a 1.290,07 €/a
G650 1.036,09 €/a 626,31 €/a 1.662,40 €/a
G1000 2.181,04 €/a 835,08 €/a 3.016,12 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 321,31 €/a
Daten-Speicher 142,97 €/a
Tarifgerät 835,40 €/a
Modem für ZFA 98,32 €/a

Stand: 21.12.2016



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2016

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von bis
(€/Monat) (ct/kWh)

1,00    -  
1 1.000 1,00    2,1577   

1.001 4.000 1,50    1,5577   
4.001 50.000 1,75    1,4827   
50.001 300.000 2,00    1,4767   

300.001 1.000.000 20,00   1,4047   
1.000.001 1.500.000 100,00   1,3087   

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-
Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 17,91 €/kW
die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 16,20 €/kW
die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 14,45 €/kW
die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 13,31 €/kW
die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 11,96 €/kW
die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 10,03 €/kW
die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 7,22 €/kW
alle weiteren kW ab 12.501 kW 5,61 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-
Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,4000 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3730 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3510 ct/kWh
die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,3230 ct/kWh
die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2750 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,2100 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1610 ct/kWh
alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0950 ct/kWh

(kWh/a)
0

Stand: 15.12.2015

Jahresarbeit

Zone

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2016

Entgelte für Messung Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 10,04 €/a 4,40 €/a 14,44 €/a
G10-G16 34,47 €/a 4,40 €/a 38,87 €/a
G25 56,99 €/a 4,40 €/a 61,39 €/a
G40 151,00 €/a 4,40 €/a 155,40 €/a
G65 235,22 €/a 4,40 €/a 239,62 €/a
G100 245,02 €/a 4,40 €/a 249,42 €/a
G160 313,56 €/a 4,40 €/a 317,96 €/a
G250 391,91 €/a 329,84 €/a 721,75 €/a
G400 617,14 €/a 439,79 €/a 1.056,93 €/a
G650 950,10 €/a 659,69 €/a 1.609,79 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 346,27 €/a
Daten-Speicher 154,08 €/a
Tarifgerät 293,98 €/a
Modem für ZFA 105,96 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung 193,34 €/a

ohne Leistungsmesung 16,11 €/a

mit Leistungsmessung 193,34 €/a

ohne Leistungsmesung 16,11 €/a

mit Leistungsmessung 193,34 €/a

ohne Leistungsmesung 16,11 €/a

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Stand: 15.12.2015

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz

ND-Leitungsnetz



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2015

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von bis
(€/Monat) (ct/kWh)

1,00    -  
1 1.000 1,00    2,0044   

1.001 4.000 1,50    1,4044   
4.001 50.000 1,75    1,3294   
50.001 300.000 2,00    1,3234   

300.001 1.000.000 20,00   1,2514   
1.000.001 1.500.000 100,00   1,1554   

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-
Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 16,32 €/kW
die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 14,78 €/kW
die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 13,19 €/kW
die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 12,17 €/kW
die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 10,94 €/kW
die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 9,20 €/kW
die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 6,66 €/kW
alle weiteren kW ab 12.501 kW 5,21 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-
Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3490 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3240 ct/kWh
die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3040 ct/kWh
die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,2790 ct/kWh
die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2360 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,1780 ct/kWh
die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1340 ct/kWh
alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0730 ct/kWh

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Zone

(kWh/a)
0

Stand: 01.01.2015

Jahresarbeit

Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2015

Entgelte für Messung Messentgelt I Messentgelt II
Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 9,98 €/a 4,37 €/a 14,35 €/a
G10-G16 34,26 €/a 4,37 €/a 38,63 €/a
G25 56,65 €/a 4,37 €/a 61,02 €/a
G40 150,10 €/a 4,37 €/a 154,47 €/a
G65 233,81 €/a 4,37 €/a 238,18 €/a
G100 243,55 €/a 4,37 €/a 247,92 €/a
G160 311,68 €/a 4,37 €/a 316,05 €/a
G250 389,56 €/a 327,86 €/a 717,42 €/a
G400 613,44 €/a 437,15 €/a 1.050,59 €/a
G650 944,40 €/a 655,73 €/a 1.600,13 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 344,20 €/a
Daten-Speicher 153,16 €/a
Tarifgerät 292,22 €/a
Modem für ZFA 105,32 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung 192,18 €/a

ohne Leistungsmesung 16,02 €/a

mit Leistungsmessung 192,18 €/a

ohne Leistungsmesung 16,02 €/a

mit Leistungsmessung 192,18 €/a

ohne Leistungsmesung 16,02 €/a

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Stand: 01.01.2015

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz

ND-Leitungsnetz



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2014

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00    -  

1 1.000 1,00    1,9828   

1.001 4.000 1,50    1,3828   

4.001 50.000 1,75    1,3078   

50.001 300.000 2,00    1,3018   

300.001 1.000.000 20,00   1,2298   

1.000.001 1.500.000 100,00   1,1338   

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 15,92 €/kW

die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 14,47 €/kW

die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 12,32 €/kW

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 12,15 €/kW

die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 10,60 €/kW

die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 8,99 €/kW

die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 6,57 €/kW

alle weiteren kW ab 12.501 kW 4,78 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3497 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3174 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3051 ct/kWh

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,2809 ct/kWh

die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2428 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,1704 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1675 ct/kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0751 ct/kWh

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

(kWh/a)

0

Stand: 01.01.2014

Jahresarbeit

Zone

Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2014

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 10,31 €/a 4,52 €/a 14,83 €/a

G10-G16 35,41 €/a 4,52 €/a 39,93 €/a

G25 58,55 €/a 4,52 €/a 63,07 €/a

G40 155,12 €/a 4,52 €/a 159,65 €/a

G65 241,64 €/a 4,52 €/a 246,16 €/a

G100 251,70 €/a 4,52 €/a 256,22 €/a

G160 322,12 €/a 4,52 €/a 326,64 €/a

G250 402,60 €/a 339,10 €/a 741,69 €/a

G400 633,98 €/a 452,13 €/a 1.086,11 €/a

G650 976,01 €/a 678,19 €/a 1.654,21 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 355,72 €/a

Daten-Speicher 158,28 €/a

Tarifgerät 302,00 €/a

Modem für ZFA 108,85 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung 200,27 €/a

ohne Leistungsmesung 16,69 €/a

mit Leistungsmessung 200,27 €/a

ohne Leistungsmesung 16,69 €/a

mit Leistungsmessung 200,27 €/a

ohne Leistungsmesung 16,69 €/a

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Stand: 01.01.2014

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz

ND-Leitungsnetz



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2013

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00         -       

1 1.000 1,00         1,9658     

1.001 4.000 1,50         1,3658     

4.001 50.000 1,75         1,2908     

50.001 300.000 2,00         1,2848     

300.001 1.000.000 20,00       1,2128     

1.000.001 1.500.000 100,00     1,1168     

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 500 kW 0 bis 500 kW 15,33 €/kW

die weiteren 300 kW 501 bis 800 kW 14,09 €/kW

die weiteren 100 kW 801 bis 900 kW 13,53 €/kW

die weiteren 350 kW 901 bis 1.250 kW 13,18 €/kW

die weiteren 500 kW 1.251 bis 1.750 kW 12,23 €/kW

die weiteren 750 kW 1.751 bis 2.500 kW 10,93 €/kW

die weiteren 2.500 kW 2.501 bis 5.000 kW 9,55 €/kW

alle weiteren kW ab 5.001 kW 6,07 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 1.500.000 kWh/Jahr 0 bis 1.500.000 kWh 0,3251 ct/kWh

die weiteren 350.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 1.850.000 kWh 0,2788 ct/kWh

die weiteren 1.150.000 kWh/Jahr 1.850.001 bis 3.000.000 kWh 0,2755 ct/kWh

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 3.000.001 bis 4.000.000 kWh 0,2321 ct/kWh

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 4.000.001 bis 5.000.000 kWh 0,2278 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,2030 ct/kWh

die weiteren 10.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 20.000.000 kWh 0,1171 ct/kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 20.000.001 kWh 0,0791 ct/kWh

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Zone

(kWh/a)

0

Stand: 01.01.2013

Jahresarbeit

Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2013

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 11,18 €/a 4,72 €/a 15,90 €/a

G10-G16 38,40 €/a 4,72 €/a 43,11 €/a

G25 63,49 €/a 4,72 €/a 68,20 €/a

G40 168,21 €/a 4,72 €/a 172,93 €/a

G65 262,02 €/a 4,72 €/a 266,74 €/a

G100 272,93 €/a 4,72 €/a 277,65 €/a

G160 349,29 €/a 4,72 €/a 354,01 €/a

G250 436,56 €/a 353,69 €/a 790,25 €/a

G400 687,46 €/a 471,58 €/a 1.159,04 €/a

G650 1.058,35 €/a 707,37 €/a 1.765,72 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 385,73 €/a

Daten-Speicher 171,64 €/a

Tarifgerät 327,47 €/a

Modem für ZFA 118,03 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung 207,69 €/a

ohne Leistungsmesung 17,31 €/a

mit Leistungsmessung 207,69 €/a

ohne Leistungsmesung 17,31 €/a

mit Leistungsmessung 207,69 €/a

ohne Leistungsmesung 17,31 €/a

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Stand: 01.01.2013

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz

ND-Leitungsnetz



Preisblatt

Preistransparenz

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00  -         -        -        

1 1.000 1,00  1,9605        0,1102       1,8503     

1.001 4.000 1,50  1,3605        - 1,50         0,1102       1,2503     

4.001 50.000 1,75  1,2855        - 1,75         0,1102       1,1753     

50.001 300.000 15,00  0,9675        - 15,00       0,1102       0,8573     

300.001 1.000.000 30,00  0,9075        - 30,00       0,1102       0,7973     

1.000.001 1.500.000 60,00  0,8715        - 60,00       0,1102       0,7613     

Jahresarbeit

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2012

Grundpreis Arbeitspreis

(€/Monat) (ct/kWh)
(kWh/a)

0
- 1,00           



Preisblatt

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 800 kW 0 bis 800 kW 13,68 €/kW 11,87               

die weiteren 200 kW 801 bis 1.000 kW 12,28 €/kW 10,47               

die weiteren 250 kW 1.001 bis 1.250 kW 11,88 €/kW 10,08               

die weiteren 250 kW 1.251 bis 1.500 kW 11,46 €/kW 9,65                 

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 10,77 €/kW 8,96                 

die weiteren 2.500 kW 2.001 bis 4.500 kW 8,84 €/kW 7,04                 

die weiteren 4.500 kW 4.501 bis 9.000 kW 6,79 €/kW 4,99                 

alle weiteren kW ab 9.001 kW 4,40 €/kW 2,59                 

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 1.500.000 kWh/Jahr 0 bis 1.500.000 kWh 0,2977 ct/kWh 0,2977             

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.000.000 kWh 0,2612 ct/kWh 0,2612             

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.000.001 bis 2.500.000 kWh 0,2490 ct/kWh 0,2490             

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 3.000.000 kWh 0,2392 ct/kWh 0,2392             

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 3.000.001 bis 4.000.000 kWh 0,2225 ct/kWh 0,2225             

die weiteren 8.000.000 kWh/Jahr 4.000.001 bis 12.000.000 kWh 0,1683 ct/kWh 0,1683             

die weiteren 33.000.000 kWh/Jahr 12.000.001 bis 45.000.000 kWh 0,1107 ct/kWh 0,1107             

alle weiteren kWh/Jahr ab 45.000.001 kWh 0,0284 ct/kWh 0,0284             

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2012

vorgelager-

tes Netz
örtl. Verteilnetz

Zone
(€/kW)

1,8048       

vorgelager-

tes Netz
örtl. Verteilnetz

Zone
(ct/kWh)

-          



Preisblatt

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 11,92 €/a 13,51 €/a 25,43 €/a

G10-G16 40,92 €/a 45,05 €/a 85,97 €/a

G25 67,66 €/a 27,03 €/a 94,69 €/a

G40 179,26 €/a 234,25 €/a 413,51 €/a

G65 279,24 €/a 162,17 €/a 441,41 €/a

G100 290,87 €/a 162,17 €/a 453,04 €/a

G160 372,24 €/a 382,91 €/a 755,15 €/a

G250 465,25 €/a 540,58 €/a 1.005,82 €/a

G400 732,63 €/a 675,72 €/a 1.408,35 €/a

G650 1.127,89 €/a 810,87 €/a 1.938,76 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 411,07 €/a

Daten-Speicher 182,91 €/a

Tarifgerät 348,99 €/a

Modem für ZFA 125,79 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung 186,62 €/a

ohne Leistungsmesung 15,55 €/a
ND-Leitungsnetz

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2012

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz



Preisblatt

Preistransparenz

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00  -        -        -        

1 1.000 1,00  1,9758        0,0937       1,8821       

1.001 4.000 1,50  1,3758        - 1,50           0,0937       1,2821       

4.001 50.000 1,75  1,3008        - 1,75           0,0937       1,2071       

50.001 300.000 15,00  0,9828        - 15,00         0,0937       0,8891       

300.001 1.000.000 30,00  0,9228        - 30,00         0,0937       0,8291       

1.000.001 1.500.000 60,00  0,8868        - 60,00         0,0937       0,7931       

Jahresarbeit

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2011

Grundpreis Arbeitspreis

(€/Monat) (ct/kWh)
(kWh/a)

0
- 1,00           



Preisblatt

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 800 kW 0 bis 800 kW 13,76 €/kW 12,23                

die weiteren 200 kW 801 bis 1.000 kW 12,35 €/kW 10,81                

die weiteren 250 kW 1.001 bis 1.250 kW 11,95 €/kW 10,41                

die weiteren 250 kW 1.251 bis 1.500 kW 11,52 €/kW 9,98                  

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 10,82 €/kW 9,28                  

die weiteren 2.500 kW 2.001 bis 4.500 kW 8,87 €/kW 7,33                  

die weiteren 4.500 kW 4.501 bis 9.000 kW 6,79 €/kW 5,26                  

alle weiteren kW ab 9.001 kW 4,37 €/kW 2,83                  

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 1.500.000 kWh/Jahr 0 bis 1.500.000 kWh 0,3065 ct/kWh 0,3065              

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.000.000 kWh 0,2695 ct/kWh 0,2695              

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.000.001 bis 2.500.000 kWh 0,2571 ct/kWh 0,2571              

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 3.000.000 kWh 0,2472 ct/kWh 0,2472              

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 3.000.001 bis 4.000.000 kWh 0,2303 ct/kWh 0,2303              

die weiteren 8.000.000 kWh/Jahr 4.000.001 bis 12.000.000 kWh 0,1754 ct/kWh 0,1754              

die weiteren 33.000.000 kWh/Jahr 12.000.001 bis 45.000.000 kWh 0,1171 ct/kWh 0,1171              

alle weiteren kWh/Jahr ab 45.000.001 kWh 0,0337 ct/kWh 0,0337              

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2011 

vorgelager-

tes Netz
örtl. Verteilnetz

Zone
(€/kW)

1,5344       

vorgelager-

tes Netz
örtl. Verteilnetz

Zone
(ct/kWh)

-          



Preisblatt

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 11,85 €/a 13,44 €/a 25,29 €/a
G10-G16 40,69 €/a 44,79 €/a 85,48 €/a
G25 67,27 €/a 26,88 €/a 94,15 €/a
G40 178,24 €/a 232,92 €/a 411,16 €/a
G65 277,65 €/a 161,25 €/a 438,90 €/a
G100 289,21 €/a 161,25 €/a 450,46 €/a
G160 370,12 €/a 380,73 €/a 750,85 €/a
G250 462,60 €/a 537,50 €/a 1.000,10 €/a
G400 728,46 €/a 671,88 €/a 1.400,34 €/a
G650 1.121,47 €/a 806,25 €/a 1.927,72 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 408,73 €/a
Daten-Speicher 181,87 €/a
Tarifgerät 347,01 €/a
Modem für ZFA 125,07 €/a

Entgelte für Abrechnung

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2011

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung 185,56 €/a
ohne Leistungsmesung 15,46 €/a

ND-Leitungsnetz

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz



Preisblatt

Preistransparenz

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00              -          -         -         

1 1.000 1,00              1,8019       0,0974       1,7045       

1.001 4.000 1,50              1,2019       -             1,50           0,0974       1,1045       

4.001 50.000 1,75              1,1269       -             1,75           0,0974       1,0295       

50.001 300.000 15,00            0,8089       -             15,00         0,0974       0,7115       

300.001 1.000.000 30,00            0,7489       -             30,00         0,0974       0,6515       

1.000.001 1.500.000 60,00            0,7129       -             60,00         0,0974       0,6155       

Logo

(ct/kWh)

ArbeitspreisGrundpreis

(€/Monat)

1,00           -             
0

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2010

Jahresarbeit

(kWh/a)



Preisblatt

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 800 kW 0 bis 800 kW 11,91 €/kW 10,32               

die weiteren 200 kW 801 bis 1.000 kW 10,70 €/kW 9,10                 

die weiteren 250 kW 1.001 bis 1.250 kW 10,35 €/kW 8,76                 

die weiteren 250 kW 1.251 bis 1.500 kW 9,98 €/kW 8,39                 

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 9,38 €/kW 7,78                 

die weiteren 2.500 kW 2.001 bis 4.500 kW 7,70 €/kW 6,11                 

die weiteren 4.500 kW 4.501 bis 9.000 kW 5,92 €/kW 4,33                 

alle weiteren kW ab 9.001 kW 3,84 €/kW 2,24                 

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 1.500.000 kWh/Jahr 0 bis 1.500.000 kWh 0,2588 ct/kWh 0,2588             

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.000.000 kWh 0,2270 ct/kWh 0,2270             

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.000.001 bis 2.500.000 kWh 0,2164 ct/kWh 0,2164             

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 3.000.000 kWh 0,2078 ct/kWh 0,2078             

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 3.000.001 bis 4.000.000 kWh 0,1933 ct/kWh 0,1933             

die weiteren 8.000.000 kWh/Jahr 4.000.001 bis 12.000.000 kWh 0,1461 ct/kWh 0,1461             

die weiteren 33.000.000 kWh/Jahr 12.000.001 bis 45.000.000 kWh 0,0960 ct/kWh 0,0960             

alle weiteren kWh/Jahr ab 45.000.001 kWh 0,0243 ct/kWh 0,0243             

-          

Zone

Zone

örtl. Verteilnetz

(€/kW)

1,5943       

vorgelager-

tes Netz
örtl. Verteilnetz

(ct/kWh)

vorgelager-

tes Netz

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2010



Preisblatt

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 10,95 €/a 11,35 €/a 22,30 €/a

G10-G16 29,24 €/a 37,84 €/a 67,08 €/a

G25 46,10 €/a 22,70 €/a 68,81 €/a

G40 116,49 €/a 196,76 €/a 313,25 €/a

G65 179,55 €/a 136,22 €/a 315,76 €/a

G100 186,88 €/a 136,22 €/a 323,10 €/a

G160 238,21 €/a 321,62 €/a 559,83 €/a

G250 296,86 €/a 454,05 €/a 750,91 €/a

G400 465,50 €/a 567,56 €/a 1.033,07 €/a

G650 714,80 €/a 681,08 €/a 1.395,87 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 262,70 €/a

Daten-Speicher 118,79 €/a

Tarifgerät 223,54 €/a

Modem für ZFA 141,07 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung 156,75 €/a

ohne Leistungsmesung 13,06 €/a

Logo

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz

ND-Leitungsnetz

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2010



Preisblatt

Preistransparenz

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00              -          -         -         

1 1.000 1,00              1,9348        0,0956       1,8392       

1.001 4.000 1,50              1,3348        -             1,50           0,0956       1,2392       

4.001 50.000 1,75              1,2598        -             1,75           0,0956       1,1642       

50.001 300.000 15,00            0,9418        -             15,00         0,0956       0,8462       

300.001 1.000.000 30,00            0,8818        -             30,00         0,0956       0,7862       

1.000.001 1.500.000 60,00            0,8458        -             60,00         0,0956       0,7502       

0
-             1,00           

Jahresarbeit

(€/Monat) (ct/kWh)
(kWh/a)

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2009

Grundpreis Arbeitspreis



Preisblatt

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 800 kW 0 bis 800 kW 13,41 €/kW 11,85                

die weiteren 200 kW 801 bis 1.000 kW 12,14 €/kW 10,57                

die weiteren 250 kW 1.001 bis 1.250 kW 11,78 €/kW 10,21                

die weiteren 250 kW 1.251 bis 1.500 kW 11,39 €/kW 9,82                  

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 10,76 €/kW 9,19                  

die weiteren 2.500 kW 2.001 bis 4.500 kW 9,00 €/kW 7,44                  

die weiteren 4.500 kW 4.501 bis 9.000 kW 7,13 €/kW 5,57                  

alle weiteren kW ab 9.001 kW 4,95 €/kW 3,38                  

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 1.500.000 kWh/Jahr 0 bis 1.500.000 kWh 0,2961 ct/kWh 0,2961              

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.000.000 kWh 0,2627 ct/kWh 0,2627              

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.000.001 bis 2.500.000 kWh 0,2516 ct/kWh 0,2516              

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 3.000.000 kWh 0,2426 ct/kWh 0,2426              

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 3.000.001 bis 4.000.000 kWh 0,2274 ct/kWh 0,2274              

die weiteren 8.000.000 kWh/Jahr 4.000.001 bis 12.000.000 kWh 0,1779 ct/kWh 0,1779              

die weiteren 33.000.000 kWh/Jahr 12.000.001 bis 45.000.000 kWh 0,1254 ct/kWh 0,1254              

alle weiteren kWh/Jahr ab 45.000.001 kWh 0,0502 ct/kWh 0,0502              

-          

1,5648       

vorgelager-

tes Netz
örtl. Verteilnetz

Zone
(ct/kWh)

vorgelager-

tes Netz
örtl. Verteilnetz

Zone
(€/kW)

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2009



Preisblatt

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 12,90 €/a 13,40 €/a 26,30 €/a

G10-G16 34,59 €/a 44,66 €/a 79,24 €/a

G25 54,58 €/a 26,79 €/a 81,37 €/a

G40 138,01 €/a 232,22 €/a 370,22 €/a

G65 212,74 €/a 160,77 €/a 373,51 €/a

G100 221,44 €/a 160,77 €/a 382,20 €/a

G160 282,27 €/a 379,59 €/a 661,86 €/a

G250 351,79 €/a 535,89 €/a 887,68 €/a

G400 551,68 €/a 669,86 €/a 1.221,54 €/a

G650 847,16 €/a 803,83 €/a 1.650,99 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 311,30 €/a

Daten-Speicher 140,73 €/a

Tarifgerät 264,89 €/a

Modem für ZFA 165,96 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung 185,00 €/a

ohne Leistungsmesung 15,42 €/a

MD-Leitungsnetz

ND-Leitungsnetz

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2009

HD-Leitungsnetz



Preisblatt

Preistransparenz

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

vorgelager-

tes Netz

örtl. 

Verteilnetz

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00            -         -         -         

1 1.000 1,00            1,8698       0,0995      1,7703      

1.001 4.000 1,50            1,2698       -            1,50         0,0995      1,1703      

4.001 50.000 1,75            1,1948       -            1,75         0,0995      1,0953      

50.001 300.000 15,00           0,8768       -            15,00        0,0995      0,7773      

300.001 1.000.000 30,00           0,8168       -            30,00        0,0995      0,7173      

1.000.001 1.500.000 60,00           0,7808       -            60,00        0,0995      0,6813      

0

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: 01.01.2008

Jahresarbeit

(kWh/a)

Logo

(ct/kWh)

ArbeitspreisGrundpreis

(€/Monat)

1,00         -            



Preisblatt

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 800 kW 0 bis 800 kW 12,77 €/kW 11,15             

die weiteren 200 kW 801 bis 1.000 kW 11,57 €/kW 9,94               

die weiteren 250 kW 1.001 bis 1.250 kW 11,25 €/kW 9,63               

die weiteren 250 kW 1.251 bis 1.500 kW 10,88 €/kW 9,25               

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 10,29 €/kW 8,67               

die weiteren 2.500 kW 2.001 bis 4.500 kW 8,65 €/kW 7,03               

die weiteren 4.500 kW 4.501 bis 9.000 kW 6,91 €/kW 5,28               

alle weiteren kW ab 9.001 kW 4,91 €/kW 3,29               

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 1.500.000 kWh/Jahr 0 bis 1.500.000 kWh 0,2761 ct/kWh 0,2761            

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.000.000 kWh 0,2449 ct/kWh 0,2449            

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.000.001 bis 2.500.000 kWh 0,2350 ct/kWh 0,2350            

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 3.000.000 kWh 0,2265 ct/kWh 0,2265            

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 3.000.001 bis 4.000.000 kWh 0,2124 ct/kWh 0,2124            

die weiteren 8.000.000 kWh/Jahr 4.000.001 bis 12.000.000 kWh 0,1664 ct/kWh 0,1664            

die weiteren 33.000.000 kWh/Jahr 12.000.001 bis 45.000.000 kWh 0,1055 ct/kWh 0,1055            

alle weiteren kWh/Jahr ab 45.000.001 kWh 0,0612 ct/kWh 0,0612            

Stand: 01.01.2008

Logo

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Zone

Zone

örtl. Verteilnetz

(€/kW)

1,6278      

vorgelager-

tes Netz
örtl. Verteilnetz

(ct/kWh)

vorgelager-

tes Netz

-         



Preisblatt

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 11,57 €/a 12,02 €/a 23,59 €/a

G10-G16 31,02 €/a 40,05 €/a 71,08 €/a

G25 48,95 €/a 24,03 €/a 72,98 €/a

G40 123,78 €/a 208,28 €/a 332,06 €/a

G65 190,82 €/a 144,19 €/a 335,01 €/a

G100 198,61 €/a 144,19 €/a 342,80 €/a

G160 253,17 €/a 340,46 €/a 593,63 €/a

G250 315,53 €/a 480,65 €/a 796,18 €/a

G400 494,81 €/a 600,81 €/a 1.095,62 €/a

G650 759,84 €/a 720,97 €/a 1.480,81 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 279,21 €/a

Daten-Speicher 126,23 €/a

Tarifgerät 237,58 €/a

Modem für ZFA 148,85 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung

ohne Leistungsmesung

mit Leistungsmessung 165,93 €/a

ohne Leistungsmesung 13,83 €/a

Logo

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz

ND-Leitungsnetz

Netzentgelte Gas

MAINGAU Energie GmbH

Ringstraße 4 - 6

63179 Obertshausen

Stand: xx.xx.200x
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